
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ХОМУТОВКА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от  «24» марта   2025 г.  № 13/90 

п. Хомутовка 

                                                     

О внесении изменений в решение Собрания депутатов поселка 

Хомутовка от 22.09.2023г. № 01/01 «Об утверждении Регламента 

Собрания депутатов поселка Хомутовка Хомутовского района 

Курской области» 

 

 В соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования 

«поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области Собрание 

депутатов поселка Хомутовка РЕШИЛО: 

 

 1. Внести в Регламент Собрания депутатов поселка Хомутовка 

Хомутовского района Курской области утвержденный Собранием 

депутатов поселка Хомутовка от 22.09.2023г. № 01/01 следующие 

изменения: 

- регламент дополнить статьей 13.1 следующего содержания: 

 «В период введения на территории муниципального образования 

«поселок Хомутовка» Хомутовского муниципального района Курской 

области режима повышенной готовности, в целях рассмотрения вопросов, 

требующих безотлагательного решения Собрания депутатов, заседания 

Собрания депутатов по решению Председателя Собрания депутатов могут 

проводиться в дистанционной форме с использованием технических 

средств информационных систем, в том числе видео-конференц-связи 

(далее - дистанционное заседание Собрания депутатов). 

Технические средства для проведения и участия депутатов в 

дистанционном заседание, обеспечиваются за счет сил и средств 

Администрации поселка Хомутовка. 

Формирование проекта повестки дня дистанционного заседания 

Собрания депутатов осуществляется Председателем Собрания депутатов. 

Постановление Председателя Собрания депутатов поселка Хомутовка 

о созыве дистанционного заседания Собрания депутатов, а также 

приглашения для участия в дистанционном заседании Собрания депутатов, 

согласно перечню, определяемому Собрания депутатов, проект повестки 

дня дистанционного заседания  Собрания депутатов и приложенные к нему 

материалы незамедлительно направляются посредством почтовой, 

телефонной, электронной или иной связи, обеспечивающей аутентичность 

передаваемых и принимаемых сообщений и их документальное 



подтверждение, депутатам Собрания депутатов, а также лицам, 

приглашенным на дистанционное заседание Собрания депутатов. 

В зале для проведения дистанционного заседания обязательно 

присутствие Председателя Собрания депутатов, секретаря Собрания 

депутатов и лица, представляющего проект муниципального правового 

акта. 

Подсчет голосов проводится секретарем Собрания депутатов, путем 

опроса депутатов по телефону (телефон должен находиться в режиме 

"громкой связи", чтобы все присутствующие слышали волеизъявление 

депутата) или в режиме видео-конференц-связи, или СМС голосованием. 

К очередному очному заседанию Собрания депутатов 

подготавливается протокол голосования, в котором депутаты, 

принимавшие участие в дистанционном заседании Собрания депутатов, 

своей подписью заверяют рассмотренные на дистанционном заседании 

вопросы в графах: "ЗА", "ПРОТИВ", "ВОЗДЕРЖАЛСЯ", после чего, 

протокол дистанционного заседания заверяется подписью Председателя 

Собрания депутатов и секретаря Собрания депутатов. 

Опубликование извещения о созыве дистанционного заседания 

Собрания депутатов в газете «Районные новости» не является 

обязательным»; 

- статью 19 дополнить предложением «Заседание считается 

правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 от общего числа 

депутатов Собрания депутатов»; 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

поселка Хомутовка                   Е. В. Нагорнева

   
 

Глава поселка Хомутовка      Э. А. Земцов 

 

 

 

 

 

 

 

 


